
11Valinhos, sexta-feira, 25 de maio de 2018 Atos Oficiais

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2014

A Prefeitura do Município de Valinhos através da Secretaria de Assuntos In-
ternos e a vista do item A da Ata nº 36/2018; a vista do item B da Ata nº 37/2018; 
CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso Público n° 
01/2014, a comparecerem na sede da Prefeitura, a Rua Antonio Carlos, 301, Centro, 
nesta cidade, conforme descrito no item 12.4 do Edital, publicado na Imprensa Oficial 
do Município, Edição 1415 de 05/09/2014, a fim de formalizarem o interesse e conti-
nuidade das providências para nomeação em cargo público:

Dia: 04 DE JUNHO DE 2018 - Horário: às 09H00
Cargo: DIRETOR DE UNIDADE EDUCACIONAL 
Lotação: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Candidatos Convocados 
16 RITA DE CASSIA SALATTI RODRIGUES

Dia: 04 DE JUNHO DE 2018 - Horário: às 09H00
Cargo: PROFESSOR I 
Lotação: SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
Candidatos Convocados:
168 ELIZANGELA DOS SANTOS FERNANDES

Dia: 04 DE JUNHO DE 2018 - Horário: às 09H00
Cargo: CONTADOR
Lotação: SECRETARIA DA SAUDE 	
Candidato Convocado:
3 LUIZ ERNESTO DOS SANTOS

Não haverá segunda convocação e o não comparecimento implicará na perda 
dos direitos decorrente do concurso, conforme 12.10 do Edital, cabendo a Prefeitura 
convocar, imediatamente, o próximo candidato, obedecendo a ordem de classificação.

Na impossibilidade do comparecimento, que seja representado por “Procura-
ção com Reconhecimento de Firma por semelhança”. 

Valinhos, 25 de MAIO de 2018.

WILTON LUIZ BORGES
Secretário de Assuntos Internos

SECRETARIA DE CULTURA

Nota de cancelamento
Jazz Sinfônica de Valinhos

A Prefeitura do Município de Valinhos, por meio da Secretaria de Cultura, 
comunica a quem possa interessar que, devido à paralisação nacional dos caminhonei-
ros e desdobramentos ocasionados por essa situação, não haverá a aplicação da prova 
prática, de caráter classificatório, para piano, teclado, guitarra, violão, contrabaixo 
elétrico e acústico, bateria e percussão, compondo a 2ª fase  do Edital 03/2018-SCT 
de 23 de março de 2018, prevista para acontecer em 26 de maio de 2018. Informamos 
que a prova será realizada dia 9 de junho de 2018, permanecendo os mesmos horários 
e escalas de instrumentos.

Valinhos, 25 de maio de 2018.

Rodrigo Paulo Ribeiro
Secretário de Cultura

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

PORTARIA SDE Nº 26, DE 24 DE MAIO DE 2018.

Designa o servidor Ronivaldo do Santos para o 
exercício de funções que especifica.

RODRIGO VIEIRA BRAGA FAGNANI, Secretário de Desenvolvimento 
Econômico do Município de Valinhos, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a Sr. Ronivaldo dos Santos, portador do CRC nº SP-
244487/0-6, exercente do cargo de Diretor do Departamento de Finanças como 
GESTOR administrativo e financeiro do convênio firmado com a Secretaria de Pla-
nejamento e Desenvolvimento Regional, que tem como objeto obras de infraestrutura 
urbana nas ruas do entorno da Praça Fortunato José Borin, em substituição ao Sr. Jair 
Brigo.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor nesta data, cientificando, neste ato, o 
servidor designado.

 
Valinhos, 24 de maio de 2018.

RODRIGO VIEIRA BRAGA FAGNANI
Sescretário de Desenvolvimento Econômico

HEWERTON SALOMÃO HONÓRIO
Diretor do Departamento de Apoio a Convênios

Redigida e lavrada consoante determinação do Secretário de Desenvolvimento Eco-
nômico. 

HEWERTON SALOMÃO HONÓRIO
Diretor do Departamento de Apoio a Convênios

Secretaria de Desenvolvimento Econômico

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

PORTARIA N.º 802/2018

"Nomeia a Comissão de Monitoramento e Avaliação de que trata o arti-
go 37 e seguintes do Decreto nº 9.561/2017, bem como artigo 58 e seguintes da Lei 
nº 13.109/14, na forma que especifica".

ZENO RUEDELL, Secretário da Educação, no uso de suas atribuições le-
gais,

Considerando o artigo 37, § 1º e seguintes do Decreto nº 9.561 de 10 de 
agosto de 2017, bem como artigo 58 e seguintes da Lei nº 13.019/14, 

Considerando que a Secretaria da Educação firmou parcerias com as Orga-
nizações da Sociedade Civil sob a égide da Lei nº 13.109/14, através dos respectivos 
Termos de colaboração vigentes para 2018, prorrogáveis até 60 meses, 

E S T A B E L E C E:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Monitoramento e Avaliação consti-
tuída por três membros, responsável pelo controle interno do conjunto de parcerias fir-
madas entre o Poder Público, através da Secretaria da Educação e as Organizações de 
Sociedade Civil, cuja instância administrativa colegiada acompanhará o cumprimento 
dos Planos de Trabalho propostos e homologados, que culminaram nos respectivos 
Termos de Colaboração vigentes, na forma do artigo 37 e seguintes do Decreto nº 
9.561 de 10 de agosto de 2.017 e com observância do artigo 58 e seguintes da Lei nº 
13.019/14. 

Membros: 

Ana Paula Milaneze, portadora do RG: M-7.376.428; 
Lucimara Martins, portadora do RG. nº 20.119.308-5;
Marcelo Carline Queiroz, portadora do RG: 16.360.544-0;

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Valinhos, 24 de maio de 2018

ZENO RUEDELL
SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO

 

PORTARIA N.º 803/2018

"Nomeia o Gestor das parcerias do Terceiro Setor vigentes, firmadas 
com o Poder Público, através da Secretaria da Educação, em conformidade com 
o artigo 26 e seguintes do Decreto nº 9.561/2017, bem como artigo 61 e seguintes 
da Lei nº 13.109/14, na forma que especifica".

ZENO RUEDELL, Secretário da Educação, no uso de suas atribuições le-
gais,

Considerando o artigo 26 e seguintes do Decreto nº 9.561 de 10 de agosto de 
2017, bem como artigo 61 e seguintes da Lei nº 13.019/14, 

Considerando que a Secretaria da Educação firmou parcerias com as Orga-
nizações da Sociedade Civil sob a égide da Lei nº 13.109/14, através dos respectivos 
Termos de colaboração vigentes para 2018, prorrogáveis até 60 meses, 

E S T A B E L E C E:

Art. 1º - Fica nomeado o gestor ao qual competirá fiscalizar a execução dos 
Planos de Trabalho propostos e homologados, que culminaram nos respectivos Termos 
de Colaboração vigentes, na forma do artigo 26 e seguintes do Decreto nº 9.561 de 10 
de agosto de 2.017 e com observância do artigo 61 e seguintes da Lei nº 13.019/14. 

Membro: 

Gestor : Ismael de Lisbôa Neto, portadora do RG: 9.422.139-X.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Valinhos, 24 de maio de 2018

ZENO RUEDELL
SECRETÁRIO  DA EDUCAÇÃO

 

PORTARIA N.º 804/2018

Zeno Ruedell, Secretário da Educação, no uso de suas atribuições e com 
fundamento no artigo 2º da Lei 4.395, de 29/12/2008, bem como no item "A" inciso 
V e também no item "B" inciso I do Anexo V da respectiva Lei,

 ATRIBUI

Carga Suplementar de Serviço, com fundamento nos artigos 50, 51 e 81 
da Lei nº 4.372/08, por 30 horas aula semanais:

1 - ELIZABETE VIEIRA DOS SANTOS SILVA, matrícula 26129, perío-
do de 21 de maio a 31 de dezembro de 2018.

Valinhos, 24 de maio de 2018

ZENO RUEDELL
SECRETÁRIO  DA EDUCAÇÃO

 


